УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«07» ноября 2024 г.                                                                                            № 1014

Об утверждении медиаплана мероприятий по

организации и проведению ГИА-2025 на

территории Алексеевского муниципального

округа

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 06 ноября 2024 года № 3325 «Об утверждении медиаплана

мероприятий по организации и проведению ГИА-2025», в целях

организованного и своевременного обеспечения информационного

сопровождения государственной итоговой аттестации в 2025 году

приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования

Белгородской области от 06 ноября 2024 года № 3325 «Об утверждении

медиаплана мероприятий по организации и проведению ГИА-2025»

(прилагается).

2. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования Куманиной Н.Ю. обеспечить:

- реализацию мероприятий медиаплана по организации и проведению

ГИА-2025 на территории Алексеевского муниципального округа

(приложение 1);

- ознакомление руководителей общеобразовательных организаций, в

том числе подведомственных Министерству, расположенных на территории

Алексеевского муниципального округа с приказом министерства

образования Белгородской области от 06 ноября 2024 года № 3325 «Об

утверждении медиаплана мероприятий по организации и проведению ГИА-

2025»;

- организацию проведения мероприятий медиаплана на уровне

образовательных организаций, в том числе подведомственных

Министерству, расположенных на территории Алексеевского

муниципального округа.

3. МБУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.)

обеспечить:

- организационное и технологическое сопровождение мероприятий

медиаплана по организации и проведению ГИА-2025;

- разместить данный приказ на официальном сайте управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа в сети

«Интернет».

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить выполнение мероприятий медиаплана на территории

Алексеевского муниципального округа в 2025 году;

- довести данный приказ до сведения участников образовательных

отношений.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления, начальника отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа Самцову

Ю.О.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Ю.О. Самцова

А.В. Рощупкина

Л.Ю. Мироненко

А.А. Битюцкая

И.В. Падалка

Л.В. Верещак

Н.М. Колмыкова

Е.П. Кузьминых

А.А. Панченко

Н.Н. Щегольских

Е.Г. Острякова

Ю.В. Шушеров

С.В. Козьменко

О.Е. Забелина

О.А. Фоменко

И.О. Филонова

Н.Ю. Куманина

С.Н. Овчаренко

Н.А. Дешина

Н.Т. Сапелкин

Л.В. Андрусь

Н.М. Лутова

А.Г. Дегтярев

С.С. Калашникова

Е.В. Колядина

Е.А. Кульбаченко

О.Е. Ковалёва

Т.А. Гайко

В.И. Ржевский

А.С. Задорожная

Л.Н. Головина

О.С. Христенко

Е.В. Марчук

Т.Н. Собина

Приложение № 1

к приказу управления образования администрации

Алексеевского муниципального округа

от «07» ноября 2024 года № 1014

Медиаплан мероприятий по организации и проведению ГИА-2025 на территории Алексеевского муниципального

округа

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Результат выполнения

мероприятий медиаплана

Ответственные

исполнители

I. Обязательное информирование в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации

и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552
1. О сроках и местах регистрации для участия в написании

итогового сочинения (для участников ЕГЭ)

Не позднее 2 ноября

2024 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

2. О датах проведения итогового сочинения (изложения) Не позднее 2 ноября

2024 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю,

ОО

3. О порядке проведения и порядке проверки итогового сочинения

(изложения)

Не позднее 2 ноября

2024 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

4. О сроках, местах и порядке информирования о результатах

итогового сочинения (изложения)

Не позднее 2 ноября

2024 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

5. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах

регистрации на сдачу ЕГЭ

Не позднее 28

декабря 2024 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

6. О сроках проведения экзаменов (ГИА-11) Не позднее 28

декабря 2024 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

7. О сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций Не позднее 21 Размещение информации на Самцова Ю.О.,

(ГИА-11) февраля 2025 года сайте УО, ОО Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

8. О сроках, местах и порядке информирования о результатах

экзаменов (ГИА-11)

Не позднее 21

февраля 2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

II. Обязательное информирование в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным Министерством просвещения Российской

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552
1. О датах проведения итогового собеседования Не позднее 10

января 2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

2. О порядке проведения и порядке проверки итогового

собеседования

Не позднее 10

января 2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

3. О сроках, местах и порядке информирования о результатах

итогового собеседования

Не позднее 10

января 2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

4. О сроках проведения ГИА-9 Не позднее 31

января 2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

5. О сроках и местах подачи заявлений об участии в ГИА-9 Не позднее 31

января 2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

6. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-

9

Не позднее 21 марта

2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

7. О сроках, местах, порядке подачи и рассмотрения апелляций

(ГИА-9)

Не позднее 21 марта

2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

III. Организация проведения ГИА

1. Освещение муниципального этапа конкурса видеороликов по

формированию позитивного отношения к объективной оценке

образовательных результатов

Январь-февраль

2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

2. Освещение муниципального этапа конкурса сочинений «Что

такое экзамены и для чего они нужны»

Март-апрель 2025

года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

3. Освещение муниципального этапа конкурса видеороликов «ЕГЭ

без стресса»

Февраль-март 2025

года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

4. Участие в онлайн-марафоне «ЕГЭ – это про100» В соответствии со

сроками,

определенными

Рособрнадзором

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

5. Информационное сопровождение всероссийской акции «Сдаем

вместе. Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

Февраль-март 2025

года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

6. Проведение муниципальных родительских собраний по

вопросам организации и проведения ГИА-2025

Февраль-апрель

2025 года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

7. Информационное сопровождение мероприятий по совместному

рассмотрению и обсуждению педагогами и выпускниками

изменений в КИМ ЕГЭ 2025 года

Январь-март 2025

года

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.,

ОО

8. Информационная поддержка реализации программы

психологического сопровождения выпускников по подготовке к

ГИА-2025

В течение учебного

года

Размещение информации на

сайте ОО

Куманина Н.Ю.

9. Информационное сопровождение мероприятия по обучению

кандидатов, привлекаемых к работе в предметных комиссиях

В соответствии со

сроками,

определенными

Рособрнадзором

Размещение информации на

сайте УО, ОО

Скулова В.В.

IV. Проведение ГИА
1. Информационное сопровождение проведения итогового

сочинения (изложения)

Февраль 2025 года,

апрель 2025 года

Размещение информации на

сайте УО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.

2. Информационное сопровождение проведения итогового Февраль 2025 года, Размещение информации на Самцова Ю.О.,

собеседования март 2025 года,

апрель 2025 года

сайте УО Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.

3. Информационное сопровождение проведения основного периода

ГИА-2025

Май – июнь 2025

года

Размещение информации на

сайте УО

Самцова Ю.О.,

Рощупкина А.В.,

Куманина Н.Ю.

V. Результаты ГИА

1. Публикация в СМИ информации о выпускниках, набравших 100

баллов на ЕГЭ

Июль 2025 года Размещение информации на

сайте УО, ОО

Рощупкина А.В.,

ОО

2. Публикация в СМИ информации о педагогах, подготовивших

выпускников, набравших 100 баллов на ЕГЭ

Июль 2025 года Размещение информации на

сайте УО, ОО

Рощупкина А.В.,

ОО

3. Освещение в СМИ церемонии вручения премии Губернатора

Белгородской области выпускникам общеобразовательных

организаций, получившим 100 баллов по результатам ЕГЭ, и

педагогам, подготовившим выпускников общеобразовательных

организаций, получивших 100 баллов по результатам ЕГЭ

Июль 2025 года Размещение информации на

сайте УО, ОО

Рощупкина А.В.,

ОО